
wc g 
De raad van de gemeente Vught; 

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 5 april 2022; 

besluit: 

1. In te stemmen met de voorgestelde werkwijze om de volgende stap te zetten voor lokale 
grootschalige opwek van energie op Vughts grondgebied om te komen tot een 
beleidskader voor zon- en windenergie. 

2. In te stemmen met de aanwijzing van de zoekgebieden voor zon- en 
windenergieprojecten op Vughts grondgebied uit de hoofdkaart van de RES 1.0 en 
verbeeld in notitie 'Op weg naar een zon- en windvisie voor de gemeente Vught', 2021, 
op basis waarvan het onderzoek kan worden gestart voor een milieueffectrapportage 
(MER). 

3. Het college te mandateren de Notitie Reikwijdte en Detailniveau (NDR) uit te voeren om 
vervolgens de PlanMer op te kunnen starten. 

4. In te stemmen met het voornemen om te streven naar 100% lokaal eigendom. 
5. Voor de NRD en PlanMER het benodigde budget van €150.000 op basis van 

voorfinanciering vrij te geven als voorbereiding van de plankosten, voor de ontwikkeling 
van energie zoekgebieden om de besluitvorming voor de eerste stap van de 
besluitvormingsprocedure voor te bereiden en uit te voeren. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught 
in zijn openbare vergadering van 19 mei 2022. 

de griffier, de voorzitter, 

Drs. J.A. Deneer R.J. van de Mortel 

1/1 


